
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 1 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 27. 9. 2023 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 12
Omluveni: Zdeněk Benešovský, Josef Šnajdr, Mgr. Jitka Brhlová,
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ilona Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Petr Cápek, Jana Válková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zahájila a přítomné přivítala starostka v 17.00 hodin a na úvod oznámila, že z jednání bude pořizován
zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru.

Diskuze bude probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku – viz. jednací
řád ZO čl.7, bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze –
vystoupení 2 minuty a bude jim přinesen mikrofon.

Konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s 1 zákona o obcích 128/2000 Sb. v platném znění.
Informace byla na úřední desce OÚ Šardice zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 20.9.2023
do 27.9.2023. Současně byla zveřejněna na elektronické desce OÚ Šardice.

Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno 12 členů zastupitelstva, 1 člen je omluven a
2 přijdou později. Konstatuji, že zastupitelstvo je usnášení schopné.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Jmenování zapisovatele

Starostka obce navrhla zapisovatelkou dnešního jednání paní Ilonu Sadílkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ilonu Sadílkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-2 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 2 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

Starostka obce navrhla rozšíření dnešního programu o body:

21. Pověření ve věci jednání s Diamem s.p. ve věci žádosti o odprodej vrtů Ša1 a Ša2

22. Záměr obce o koupi domu č.p. 14

23. Územní plán Šardice

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO doplněný o tyto body:

21.Pověření ve věci jednání s Diamem s.p. ve věci žádosti o odprodej vrtů Ša1 a Ša2

22. Záměr obce o koupi domu č.p. 14

23.Územní plán Šardice

24.Diskuze

25. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu dnešního jednání zastupitelstva obce byli navrženi pan Petr Cápek a paní Jana Válková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje  ověřovateli  zápisu dnešního jednání pana Petra
Cápka a paní Janu Válkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Starostka obce navrhla,  aby návrhová komise pracovala ve složení paní Marie Košuličová a pan Jindřich
Strýček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje návrhovou komisi ve složení paní Marie Košuličová a
pan Jindřich Strýček.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-5 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 3 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

Ověřovateli zápisu jednání ZO č. 7 ze dne 28.6.2023 byly paní Libuše Bednarovičová a paní Marie Košuličová.
Zápis byl ověřen bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání ZO č. 7 ze dne 28.6.2023 byl ověřen bez
připomínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-6 bylo schváleno.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

Úkol  z  posledního  jednání  ZO  -  příprava  OZV  -  OZV  plynové  plašiče  špačků,  hlučné  činnosti  a
zábavná  pyrotechnika, odpady a užívání veřejného prostranství - návrhy byly předloženy na jednání rady,
s ohledem na složitost problematiky  - úkol trvá  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o kontrole úkolů z minulého jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z8/23-7 bylo schváleno.

8. Informace z jednání rady obce

Předloženy výpisy usnesení rady č. 12-14.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace z jednání rady obce č. 12-14.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-8 bylo schváleno.

9. Plocha BI 12- Kostelisko

Zastupitelé byli seznámeni s průběhem kolaudace sítí: 

BI 12- Kostelisko – proběhla závěrečná kontrolní prohlídka ke kolaudaci vodovodu a kanalizace, je
vyhlášen termín závěrečné prohlídky ke kolaudaci plynovodu a veřejného osvětlení,  byla podána žádost
na kolaudaci komunikace a chodníků

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ke zveřejněnému záměru prodeje posledního volného pozemku parc. č. 7163/16 - č.18 obálkovou metodou



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 4 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

se  nepřihlásil  žádný  zájemce.  Vzhledem  k  tomu,  že  byl  vrácen  další  pozemek  č.  10  parc.  č.  7063/10
jsou momentálně volné dva pozemky.

Doporučujeme vypsat záměr na prodej výše uvedených pozemků, dle stávajících pravidel viz záměr P02/23.
Kritériem výběru bude  hodnocení dle času podání žádosti s přihlédnutím na vztahu žadatele k obci. 

Pokud dojde k  shodnosti  pozemků v  žádostech,  opět  bude kritériem hodnocení  dle  času podání  žádosti
s přihlédnutím na vztahu žadatele k obci. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku, na ploše BI 12 Kostelisko,
parc. č. 7063/16 o výměře 751 m2, označeného jako stavební parcela č. 18, za cenu 976.300,-Kč, vč. DPH a
parc.č. 7063/10 o výměře 643 m2, označeného jako stavební parcela č.10, za cenu 835.900,- Kč, vč. DPH.
Vypsaný záměr pro oba pozemky bude dle stejných podmínek jako v záměru P02/23. 

Při výběru bude  preferováno hodnocení dle času podání žádosti s přihlédnutím na vztahu žadatele k obci. 

Pokud dojde k shodnosti pozemků v žádostech, opět bude preferováno hodnocení dle času podání žádosti
s přihlédnutím na vztahu žadatele k obci. 

  

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-9a bylo schváleno.

Žádost  ***  o  odstoupení  od  smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  kupní  o  budoucím převodu  pozemku
p.č.  7063/10 v k.ú.  Šardice,  na ploše BI 12 Kostelisko,  uzavřené 26.8.2022 a schválení uzavření dohody
o zrušení uvedené smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní. 

Po uzavření dohody bude žadateli vrácena záloha na kupní cenu předmětného pozemku ve výši 200.000,-Kč
na účet žadatele, dle jeho žádosti. Záloha bude vrácena do 30-ti dní ode dne uzavření této dohody. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní s ***, o
budoucím převodu pozemku p.č. 7063/10 v k.ú. Šardice, na ploše BI 12 Kostelisko, uzavřené 26.8.2022 a
schvaluje uzavření dohody o zrušení uvedené smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní.

K uzavření dohody dochází na základě žádosti  *** ze dne 25.9.2023. Po uzavření dohody bude žadateli
vrácena záloha na kupní cenu předmětného pozemku ve výši  200.000,-Kč na účet žadatele,  dle jeho
žádosti.  Záloha  bude  vrácena  do  30-ti  dní  ode  dne  uzavření  této  dohody.  Obec  Šardice  přistupuje
na uzavření této dohody s ohledem na skutečnost, že do dnešního dne nebyla uzavřena kupní smlouva a
ze strany jednotlivých smluvních stran nedošlo k jakémukoliv jinému plnění mimo úhrady smluvené zálohy
na kupní cenu dle uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nedošlo k porušení povinnosti uzavřít kupní
smlouvu ani k žádné škodě na majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-9b bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 5 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo "Inženýrské sítě pro výstavbu RD - plocha BI 12- Kostelisko I.
etapa 1. část"

ZO schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, navýšený o dohodnutou inflační doložku ve výši 1 575 523,39 Kč
bez DPH a odečet méně prací ve výši 876 406,44 Kč bez DPH. Celková výše díla včetně dodatku č. 1 a 2 a
inflační doložky činí: 18 557 049,66 Kč bez DPH. 

Výše DPH 3 896 980,43 Kč.

Příjmy za prodej pozemků  bez DPH 11 187520,66 Kč 

Obdržená dotace z MMR : 2 250 000,--Kč

 

17.43 hodin přišel p. Benešovský je přítomno 13 zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo "Inženýrské sítě pro
výstavbu RD  - plocha BI 12- Kostelisko I. etapa 1. část" 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-10 bylo schváleno.

11. Záměr prodeje části obecního pozemku parc.č. 634/1 v k.ú. Šardice

Záměr obce č. P06/23 prodat část - 46m2 obecního pozemku parc. č. 634/1 v k. ú. Šardice. Pozemek se nachází
za zahradou žadatele pana ***. Pozemek je v územním plánu veden jako plocha veřejného prostranství. 

RO doporučuje prodej.

 

17.53 hodin přišel pan Šnajdr je přítomno 14 členů zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr obce č. P06/23 prodat část  obecního pozemku parc. č. 634/1
v k. ú. Šardice o výměře 46m2. Pozemek se nachází za zahradou žadatele. Pozemek je v územním plánu
veden jako plocha veřejného prostranství. Žádost podal pan ***.

Podmínky prodeje: Prodejní cena pozemku bude určena na základě znaleckého posudku nebo ocenění.
Kupující (žadatel) dále zaplatí cenu za vyhotovení znaleckého posudku nebo ocenění a poplatek za vklad
do katastru nemovitostí. K prodejní ceně bude přičtena platná sazba DPH.

Záměr bude zákonně zveřejněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-11 bylo schváleno.

12. Záměr prodeje části obecního pozemku parc.č. 1218/2 v k.ú. Šardice

Záměr obce č. P08/23 prodat část - cca 2 m2  obecního pozemku parc. č. 1218/2 v k. ú. Šardice. Pozemek
se nachází pod stavbou garáže žadatele pana ***. Pozemek je v územním plánu veden jako plocha pro silniční
dopravu. 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 6 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

RO doporučuje prodej.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  záměr  obce  č.  P08/23  prodat  část   obecního  pozemku parc.
č. 1218/2 v k. ú. Šardice o výměře 2m2.  Pozemek se nachází pod stavbou garáže žadatele pana ***.
Pozemek je v územním plánu veden jako plocha pro silniční dopravu. 

Podmínky prodeje: Prodejní cena pozemku bude určena na základě znaleckého posudku nebo ocenění.
Kupující (žadatel) dále zaplatí cenu za vyhotovení znaleckého posudku nebo ocenění a poplatek za vklad
do katastru nemovitostí. K prodejní ceně bude přičtena platná sazba DPH.

Záměr bude zákonně zveřejněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-12 bylo schváleno.

13. Záměr prodeje části obecních pozemků parc.č. 851/1 a 860/1 v k.ú. Šardice

Záměr obce č.  P07/23 prodat  část  obecních pozemků parc.  č.  851/1  a  860/1  v  k.  ú.  Šardice.  Pozemek
se nachází za zahradou žadatele pana ***. Pozemek parc. č. 851/1 je v územním plánu veden jako plocha
sídelní zeleně,  pozemek parc. č. 860/1 v územním plánu veden jako plocha veřejného prostranství

RO nedoporučuje nájem, ale doporučuje prodej části pozemků.

 

Paní Blažena Galiová se zdrží hlasování z důvodu střetu zájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr obce č. P07/23 prodat část obecních pozemků parc. č. 851/1
a 860/1 v k. ú. Šardice. Pozemky se nachází za zahradou žadatele pana ***. Pozemek parc. č. 851/1 je
v územním plánu veden jako plocha sídelní zeleně,  pozemek parc. č. 860/1 v územním plánu veden jako
plocha veřejného prostranství.

Podmínky prodeje: Prodejní cena pozemku bude určena na základě znaleckého posudku nebo ocenění.
Kupující (žadatel) dále zaplatí cenu za vyhotovení znaleckého posudku nebo ocenění a poplatek za vklad
do katastru nemovitostí. K prodejní ceně bude přičtena platná sazba DPH.

Záměr bude zákonně zveřejněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z8/23-13 bylo schváleno.

14. Smlouva o výpůjčce nemovité věci pro FK Šardice z.s. Šardice 785

Záměr obce č. N14/23

vypůjčit - pozemek parc. č. 1579/1 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha, pozemek parc.
č. 1579/2 zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba občanské vybavenosti s čp. 785,  pozemek parc.
č. 1579/3  ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha, pozemek parc. č. 1579/6 ostatní plocha
způsob  využití  sportoviště  a  rekreační  plocha,  pozemek  parc.  č.  1579/7  ostatní  plocha  způsob  využití
sportoviště a rekreační plocha a pozemek parc. č. 1664/6 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační
plocha vše v katastrálním území Šardice.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 7 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Pozemky a stavby na nich jsou užívány v současné době jako fotbalový areál a budou nadále sloužit jako
fotbalový areál.

Tento  záměr  byl  schválen  Radou  obce  Šardice  na  její  14.  schůzi  konané  dne  21.  8.  2023,  usnesením
č. R14/23-4i. Záměr byl zveřejněn na úřední desce Obce Šardice od 6.9.2023 do 22.9.2023.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o výpůjčce pro FK Šardice z.s., IČ: 48846902 , Šardice
785, PSČ 696 13 - pozemek parc. č. 1579/1 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha,
pozemek parc. č. 1579/2 zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba občanské vybavenosti s čp.
785,  pozemek parc. č. 1579/3  ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha, pozemek parc.
č. 1579/6 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha, pozemek parc. č. 1579/7 ostatní
plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha a pozemek parc. č. 1664/6 ostatní plocha způsob
využití sportoviště a rekreační plocha vše v katastrálním území Šardice.

Pozemky a stavby na nich jsou užívány v současné době jako fotbalový areál a budou nadále sloužit jako
fotbalový areál. Smlouva o výpůjčce bude doplněna bodem III.2.3 - vypůjčitel je povinen předložit půjčiteli
průběžně aktualizovaný plán akcí.

Záměr byl zveřejněn zákonným způsobem na úřední desce Obce Šardice od 6.9.2023 do 22.9.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-14 bylo schváleno.

15. Inventarizace majetku obce a zřízených PO k 31.12.2023

Zastupitelé byli seznámeni s pokyny k provedení inventarizace majetku obce a s plánem inventarizace majetku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí pokyny k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2023
a plán inventarizace majetku dle příloh.  

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-15 bylo schváleno.

16. Hospodaření obce k 31.8.2023

Účetní obce seznámila zastupitele s hospodařením obce k datu 31.8.2023 dle přílohy

příjmy: 41.814.670,48 Kč

výdaje: 38.761.272,24 Kč

financování: -2.559.754,56 Kč

stav pěněžních prostředků 21.257.720,66 Kč

zůstatek jistiny úvěru: 4.436.023,53 Kč.

 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 8 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce k 31.8.2023 dle přílohy.

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-16 bylo schváleno.

17. Informace o činnosti OÚ k 31.8.2023

Informace o činnosti OÚ Šardice za období od 15.6.2023 do 31.8.2023 podala starostka obce.

Realizované projekty a dotace

Obec Šardice získala dotace:

402 tis.  Kč -   Ministerstvo průmyslu program EFEKT III  (  energetický management a energetická
koncepce
52 tis. Kč . dotace JMK - podpora rodinné politiky ( Klubík Hrášek – angličtina pro nejmenší)
100 tis. Kč - dotace JMK – dovybavení JSDH 
158 tis. Kč- Ministerstvo kultury ČR – doprava DH Mladá muzika Šardice do Španělska

V termínu do 31.8.2023 byla podána žádosti o dotace:

Projekt   TOWN TWINNING – Evropa pro občany – střetnutí družebních obcí v obci Šardice

V přípravě a v postupné realizaci jsou projekty:

Pořízení autobusového přístřešku na zastávku před Šardičanem
Výměna osvětlení v Obecní hale U Orla, oprava ventilů topení, protipožární dveře
Vybudování přípojky el. energie Padělák + VO aut. zastávek na Paděláku
Generální klíč TOKOZ do vybraných obecních budov
Pořízení 2 ks nabíjecích stanic na elektrokola a chytrého WC u aut. zastávky u kostela
Udržovací práce Zápověď- pročištění potoka k Zápovědi
1. výzva IROP 21+ vzdělávání – dotace  ZŠ TGM Šardice - družina, dílny, kuchyňka + multimediální
učebna
Projekty a žádost o dotaci  na zajištění svahu za domem *** a svah nad domem ***
Akční plán pro udržitelnou energii a klima ("SECAP") pro obec Šardice – finální předání dokončeného
projektu

Plánované opravy chodníků v obci (od domu č.p. 606 směr za Dědinu ):

„ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“ – 1. část: do 30. 11. 2023
„ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“ – 2. část: do 30. 6. 2024

Dokončeny byly:

Rekonstrukce chodníku Za Zicháčkovo
BI 12- Kostelisko – proběhla závěrečná kontrolní prohlídka ke kolaudaci vodovodu a kanalizace, je
vyhlášen termín závěrečné prohlídky ke kolaudaci plynovodu a veřejného osvětlení,  byla podána žádost
na kolaudaci komunikace a chodníků

Kontroly a audity



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 9 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Dům seniorů Šardice - kontrola Hasičského záchranného  sboru JMK  – bez výhrad
Kontrola 1. monitorovací zprávy projektu „Kam za vtákmi“ v rámci programu Interreg V-A SR – ČR –
potvrzena výše oprávněných výdajů
 Státní fond životního prostředí ČR – místní šetření a kontrola projektu „Projekt založení skladebných
částí  ÚSES v  k.ú.  Šardice  I“   -  nebyly  identifikovány  nedostatky   či  porušení  podmínek smlouvy
o poskytnutí dotace

Správa obce a činnost úřadu

Probíhaly pravidelné porady s pracovníky úřadu a s řediteli zřízených příspěvkových organizací. Starostka
a místostarosta se zúčastnily  jednání  DSO, jejichž je obec členem (  DSO ČOV Mistřín,  MR Hovoransko,
DSO Severovýchod),porady starostů v Kyjově, semináře pro žadatele o dotace na MAS v Kyjově atd. Každých
14 dnů se konají kontrolní prohlídky na stavbě zasíťování pozemků v lokalitě BI 12 – Kostelisko. Proběhla
jednání s projektantem nového územního plánu Šardice a jednání na MěÚ Kyjov, odbor územního plánování.
Proběhlo jednání s PPS Pipeline ve věci úpravy povrchu poškozených polních cest v katastru naší obce a
schůzka ohledně využití důlních vod se zástupci firmy GEO-TOOLS, z.s. Zdiby.

Proběhla jednání rady č. 12 – 14/2023.

Kultura a sport a školství

Na základě projednání  a  schválení  zastupitelstvem obce převzala  od 24.7.2023 obec pozemky a  budovy
v areálu FK Šardice.

Pracovníci OÚ a Technických služeb Šardice organizačně zajistili účast naší obce na Slováckém roku v Kyjově.

Malérečky ze Šardic *** během Řemeslných dnů v hodonínském Masarykově muzeu předváděly po dva dny své
umění.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o činnosti OÚ k 31.8.2023  a schvaluje zařazení
opravy chodníku k rezidenci na rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z8/23-17 bylo schváleno.

18. Rozpočtová opatření č. 4, 5

Informace podala účetní obce. Rozpočtové opatření č. 4 bylo schváleno radou obce usnesením č. R14/23-48
dne 21.8.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 4  dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-18a bylo schváleno.

Informace podala účetní obce.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 10 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-18b bylo schváleno.

19. Jmenování dvou zástupců za zřizovatele do školské rady při ZŠ TGM Šardice na období 3 let

Rada obce navrhuje ZO schválit a jmenovat za členy školské rady za zřizovatele p. Janu Válkovou, Stanislava
Gengelu nebo Tomáše Veverku na období 3 let 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje jmenování členů školské rady ve složení pan Stanislav Gengela a
paní Jana Válková na dobu 3 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z8/23-19 bylo schváleno.

20. Akční plán pro udržitelnou energii a klima obce Šardice SECAP Šardice

Projekt „Udržitelná energetika a klima pro obec Šardice “, reg. č. 1211300003, je spolufinancován ze Státního
fondu životního prostředí ČR, Národního programu životního prostředí, výzva č. 13/2021, Pakt starostů a
primátorů pro klima a energii. Informace podala starostka obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Akční  plán  pro  udržitelnou  energii   a  klima  obce
Šardice SECAP Šardice dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-20 bylo schváleno.

21. Pověření ve věci jednání s Diamem s.p. ve věci žádosti o odprodej vrtů Ša1 a Ša2

Vrty Ša-1 (p.č. 6526 v k.ú. Šardice) a Ša-2 (p.č. 7837/2v k.ú. Šardice ) jsou umístěny na pozemcích v majetku
obce Šardice. V rámci projektu využití důlních vod bychom po provedení úpravy ústí vrtu Ša-2 požádali o jeho
kolaudaci  k využití jako vodního zdroje. Provedené úpravy by v žádném případě neomezili původní účel vrtu,
pro něž byl zřízen, to znamená, že bude umožněno provádět monitoring úrovně hladiny a odběr vod pro
chemické analýzy. Zároveň by se obec zavázala, že pracovníci DIAMO s.p. budou mít k vrtu zachován přístup, a
to kdykoliv dle potřeb. Vodu z vrtu obec plánuje využívat výhradně pro účely zálivky obecní zeleně, případně
k dotaci rybníků, mokřadů a biokoridorů. Bude se jednat vždy a pouze o nekomerční aktivity, které nebudou
naplňovat znaky veřejné podpory.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice pověřuje radu obce Šardice jednáním s firmou DIAMO s.p. ve věci podání
žádosti o odprodej vrtu Ša1 a Ša2 na pozemcích obce Šardice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-21 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 11 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

22. Záměr obce o koupi domu č.p. 14

Jedná se o dům č.p. 14 , který byl ve vlastnictví ***. Již dříve měla obec zájem o koupi tohoto stavení, které je
posledním  dochovaným  objektem  zachycujícím  původní  ráz  obce.  Po  proběhlém  dědickém  řízení  je
současným majitelem ***. Je na zvážení zastupitelstva obce zda tento dům obec koupí či nikoliv.

Diskuze:
p. Šnajdr tento dům je opravdu ve špatném stavu na opravu to není. Dům byl ve špatném stavu už

před několika lety
p. Benešovský pokud by to bylo za rozumnou cenu, pak by to měla obec koupit
p. Padalík tento dům je opravdu poslední původní stavení v obci, byla by škoda dům srovnat se zemí.
p. Galiová je to střed obce, obec by měla mít zájem na koupi

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice ukládá  vejít  v jednání s majitelem objektu č.p. 14 ve věci koupě tohoto
objektu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-22 bylo schváleno.

23. Územní plán Šardice

Informace o přípravě územního plánu podala starostka obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o přípravě územního plánu obce Šardice a svolání
koordinační schůzky s architektem do konce měsíce října.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z8/23-23 bylo schváleno.

24. Diskuze

p. Padalík - u brány na hřiště stojí modrá dodávka se zlínskou značkou, bylo by dobré ji odstranit

p. Galiová - stání automobilů řešíme neustále, Policie byla vyzvána a provádí kontroly v obci

- polní cesty by měly být všechny po opravě plynu upraveny

- U lip se budou dávat panely a cesta se bude upravovat 

-p. Košuličová - hlína pana Foretníka u hřbitova

-p. Galiová - z obecních pozemků již zmizela, přesunuli ji na pozemky soukromé, které užívá pan *** má je
v půdním bloku

-p. Veverka - bylo by možné, aby se hned z průvodu šlo na sál a ne pod zelené, protože v 17.00 hodin je již zima

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 8 – 27. 9. 2023 strana 12 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

25. Závěr

Starostka ukončila jednání v 19.18 hodin.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Petr Cápek   ............................................................
 

Jana Válková   ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 10. 2023


